
/2000Předkladatel: Rada MČ Brno - Líšeň Č. j. IX.16/
Zpracovatel: Útvar tajemníka

IX. /16. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Líšeň
konaná dne 14.11.2024

Název materiálu

Návrh na dispozici s majetkem města - prodej pozemku p. č. 2540/96 v k. ú. Líšeň nebo 
jeho části

Obsah
- důvodová zpráva

návrh na dispozici s majetkem města
- zákres požadovaného pozemku případně části pozemku 

plná moc
informace o pozemku z KN a ortofotomapa 
situace dle Územního plánu města Brna

__________ Návrh usnesení
I Var. 1
Zastupitelstvo městské části Brno-Líšeň 
doporučuje

Zastupitelstvu města Brna souhlasit s prodejem části pozemku p. č. 2540/96 v k. ú. Líšeň 
ve vlastnictví statutárního města Brna o ploše cca 48 m2 do vlastnictví navrhovatele, 
společnosti PPL CZ s.r.o.

Var. 2
Zastupitelstvo městské části Brno-Líšeň 
nedoporučuje

Zastupitelstvu města Brna souhlasit s prodejem pozemku p. č. 2540/96 v k. ú. Líšeň 
ve vlastnictví statutárního města Brna do vlastnictví navrhovatele, společnosti PPL CZ s.r.o.

Var. 3
Zastupitelstvo městské částí Brno-Líšeň 
doporučuje

Zastupitelstvu města Brna souhlasit s prodejem pozemku p. č. 2540/96 v k. ú. Líšeň 
ve vlastnictví statutárního města Brna do vlastnictví navrhovatele, společnosti PPL CZ s.r.o.

Stanoviska dotčených orgánů
- stavební komise při ÚMČ Brno - Líšeň projednala žádost dne 11.09.2024 a nedoporučuje 

souhlasit s prodejem
(souhlasí: 4, nesouhlasí: 0, zdrželi se: 2)

- žádost byla projednána Radou MČ Brno - Líšeň na 41. schůzi dne 25.09.2024 a v bodě 2/41 svého 
usnesení doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno - Líšeň souhlasit s prodejem části pozemku 
p. č. 2540/96 v k. ú. Líšeň ve vlastnictví statutárního města Brna o ploše cca 48 m2 do vlastnictví 
navrhovatele, společnosti PPL CZ s.r.o.

Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Podpisy dotčených odborů
Útvar tajemníka Sociální Organizační Rozpočtu 

a financí
Majetkoprávní Stavební odbor

Ing. I. Belcredi

Zpracoval: zý ?
w

Předkládá:

útvar tajémníka' / 
Ing. Monika Flěková

za RMČ uvolněný funkcionář, 
starosta: Mgr. Břetislav Štefan



Č.j. 06416/2024/2004/MF

navrhovatel: PPL CZ s.r.o.

věc: žádost o vyjádření MČ k prodeji pozemku p. č. 2540/96 v k. ú. Líšeň

pozemek:
p. č. 2540/96 v k. ú. Líšeň - 121 m2- ostatní plocha - ostatní komunikace, pozemek není 

svěřen MČ Líšeň

SK: 11.09.2024 
schůze RMČ: 25.09.2024 
zasedání ZMČ: 14.11.2024

Důvodová zpráva:

Navrhovatel, společnost PPL CZ s.r.o., žádá MČ Brno-Líšeň o vyjádření k návrhu na prodej 
buď celého nebo části o ploše cca 48 m2 pozemku p. č. 2540/96 v k. ú. Líšeň, který je 
ve vlastnictví statutárního města Brna.

Účelem koupi je užívání pozemku, na kterém PPL CZ s.r.o. vybudovalo vjezd ze silnice 
Drčkova k pozemkům ve svém vlastnictví.

Z hlediska platného ÚPmB je pozemek p. č. 2540/96 v k. ú. Líšeň součástí plochy stavební, 
stabilizované plochy pro dopravu, DTA-tělesa dopravních staveb, rezervy ploch pro dopravu, 
plochy určené zejm. pro umístění zařízení systémů dopravní obsluhy města. Předmětný 
pozemek navazuje na v ÚPmB vymezenou veřejně prospěšnou stavbu pod označením 
VPS39/06-I - vybudování společného vjezdu z ul. Trnkovy do areálu odb. učiliště požární 
ochrany a průmyslového areálu.

Z hlediska připravovaného ÚPmB je pozemek součástí stabilizované plochy DU - doprava 
všeobecná.



Majetkový odbor 
Magistrátu města Brna

Tm íi
Datum podání statutární město Brno 

Doručeno: 16.04.2024 
MMB/01806Í8/2024

Číslo jednací
1isty:1 
druh:

pří 1ohy: 
li/av;

MĚSTSKÁ ČÁST
BRNO-LÍŠEŇ

0 1 07. 2024

Příloha?

Číslo dopor.:

Zpracovatel:

JwT ■'
Úkl. zriak:

Statutární město Brno 
Doručeno: 23.05.2024 
1MB/0245779/2024
isty:l přílohy:

iruh: li/av:

O]1es8f1089dc

mmb1es8f1089dc

Návrh na dispozici s majetkem města
1. Navrhovatel dispozice:

fyzická osoba:
jméno a příjmení (titul):

adresa - ulice, číslo:
- obec (vč. PSČ)

podpis:

fyzická osoba (podnikatel):
jméno a příjmení (titul): 
adresa - ulice, číslo:

- obec (vč. PSČ)

razítko:

právnická osoba:
název a forma: 
adresa - ulice, číslo: ¡¿_ aoK-eJcMK ‘14

- obec (vč.PSC) 3A#.oo,cc 754 0
jednatel/právní zástupce 
adresa - ulice, číslo:

- obec (vč.PSČ)

razítko:

2. Předmět dispozice:

catastrální území:
O-

pozemek parcelní číslo (dle KN)

1

judova číslo popisné ulice

s pozemkem bez pozemku

celý (m2)
X//

Z7•¿z

II es8f0f9B2e

mmb1es8f0f9a2e

MAGISTRÁT MĚSTA BRNA 
Odbor územního plánováni a rozvoje

Došlo dne- 2 3 -Ol

Č.j. MMB:.

datum narození 
datum narození 

telefon/fax:
e-mail:

podpis:

datum narození 
telefon/fax: 
e-mail:

podpis:

IČO: Z VI T
telefon/fax: Ctíl CzTLQI 
e-mail: vnickíjj ¡v rc

telefon/fax:
e-mail:

podpis:

část (m2)

číslo orientační



3. Návrh na využití nemovitosti:2^

uCScen ysr Wi. čž v-o

\)3€žO le SvLMiCer dslč«xx.'p. poi^-x^V; 

S\j'6M tjcA^T^tC .

Dle obecného nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES, a souvisejících právních předpisů, Vás v rámci infomační 
povinnosti o zpracování osobních údajů informujeme, že na stránce www.brno.cz/GDPR je 
zveřejněna informace o nakládání s osobními údaji.

http://www.brno.cz/GDPR


4. Vyjádřeni Odboru územního plánování a rozvoje
Magistrátu města Brna, Kounicova 67:

včetně vyjádření dle Návrhu ÚPmB
Naše č.j.: Vyřizuje/linka:
MMB/0245779/2024/Tem Ing. arch. Markéta Teplá / 542 174 124 Brno, dne 2024-06-17

Pozemek par. c. 2540/96 v k. u. Líšeň, obec Brno, je z hlediska Územního plánu města Brna (ÚPmB) součástí 
p ochy stavební, stabilizované plochy pro dopravu, DTA - tělesa dopravních staveb, rezervy ploch pro dopravu 
plochy urcene zejmena pro umístění zařízení systémů dopravní obsluhy města. Předmětný pozemek navazuje na 
v UPmB vymezenou veřejně prospěšnou stavbu pod označením VPS39/06-I - vybudování společného vjezdu 

IC® Trnkovy do areálu odborného učiliště požární ochrany a průmyslového areálu. V připravovaném ÚPmB - 
Návrhu pro společné jednání J2024) je pozem.ek součástí stabilizované plochy DU - doprava všeobecná.

Ing. arch. Danuše BudíkováN »
Vedoucí oddělení aplikace ÚREr á-ÚPF\j z 
Pověřena podepisováním Mgr Viktorem Poledníkem
vedoucím odboru ' Ciaaoruzeniiiiiio plánováni a rozvoje
Na vědomí: Kounicova 67
OÚPR MMB - Ing. arch. Markéta Teplá, spis - ul. Drčkova ‘

V Brně dne:
5. Vyjádření příslušně městské částí:

podpis, razítko

V Brně dne: ____________________________podpis^razítko^^^
6. Vyjádření Odboru investičního Magistrátu města Brna, Kounicova 67:

Bude zajištěno z úrovně Majetkového odboru MMB

V Brně dne: podpis, razítko



Martina

16. 4. 2024

Šilhanová

0 10 m 20 m

RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČUZK

Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY



PLNA MOC

Níže podepsaný zmocnitel:

Obchodní firma: 
IČO:
Sídlo:
Spisová značka: 
Zastoupená: 
(„Zmocnitel")

PPL CZ s.r.o.
251 94 798
K Borovému 99, Jažlovice, 251 01 Říčany
C 105858, vedená u Městského soudu v Praze
paní Ing. Jitkou Havašovou a panem Petrem Horákem, jednateli

tímto zmocňuje

pana Michala Scheera, datum narození 25. srpna 1986, trvale bytem Řehořova 1022/22, 618 00 Brno
(„Zmocněnec“)

aby jej zastupoval ve věci:

jednání s Magistrátem města Brna a Úřadem městské části Brno-Líšeň týkajícího se prověření možnosti 
odkupu pozemku pare. č. 2540/96, v katastrálním území Líšeň, obec Brno, zapsaného na LV č. 10001, 
vedeném Krajským úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno,

a aby v této věci jednal se správními orgány nebo jinými orgány veřejné moci, vykonával veškeré úkony a přijímal 
doručované písemnosti.

Tato plná moc je udělena v rozsahu práv a povinností podle českého právního řádu, které přicházejí v úvahu při 
jednání s orgánem veřejné moci ve výše uvedené věci.

V dne

Výše uvedené zmocnění v plném rozsahu přijímám:

/ !

Míchal Scheer



Informace o pozemku

Parcelní číslo: 2540/96 C?

Obec: Srno [5827361(2?

Katastrální území: Líšeň [612405?

Číslo LV: 10001

Výměra [m2]: 121

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list: DKM

Určení výměry: Ze souřadnic v S-JTSK

Způsob využití: ostatní komunikace

Druh pozemku: ostatní plocha

Vlastníci, jiní oprávnění

Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 60200 Brno

Způsob ochrany nemovitosti n-z
Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

A.- ,6.t S

Omezení vlastnického práva

Věcné břemeno zřizování a provozování vedení

Jiné zápisy

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává <a tastralni úřad pro Jihomoravsky krai.
Katastrální pracoviště Srno-méstoB1

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost dat k 29.08.2024 13:00.

© 2004 - 2024 Český úřad zeměměřicky a katastrálníŮf Verze 6.5.5 bO [WWW6]





29. 8. 2024

Monika Flekovä

50 m 100 m 1 :1 616

räno v mapcn/tsni fesstii Spinbax spöieäiostf •; i-.ViAPY


